
Stránka 1 z 15 
 

                                                                                                              Evidenční č.: S – 35 – 520/2020 

  č. j.:  131– 520 – DOP/1 

  výtisk č.:   
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

„Systém dopravní statistiky a výběrové šetření vozidel v silniční nákladní 

dopravě“ 

 

________________________________________________________________ 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

  

1. Česká republika – Ministerstvo dopravy 
sídlo:                          nábřeží L. Svobody 12/1222, PSČ 11 015 Praha 1 

            zastoupená:  Ing. Luďkem Sosnou, Ph.D. 

                                               ředitelem odboru strategie 
                                                     pověřeným zastupováním náměstkyně ministra sekce 

ekonomické a infrastrukturní 

  
kontaktní osoba: 
IČO:   66003008 
DIČ:   CZ66003008 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu:  

(dále jen „Objednatel“ nebo též „MD“) 
      

2. Poskytovatel TREXIMA, spol. s r.o. 
sídlo:    třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín 
zastoupená:  Ing. Jaromír Janoš, jednatel 
kontaktní osoba:  
IČO:    44004508 
DIČ:    CZ44004508 
bankovní spojení:  Komerční banka Zlín 
číslo účtu:  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně pod sp.zn. oddíl C, vložka 3330    

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

  



Stránka 2 z 15 
 

 
Článek II. 

Předmět a obsah smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb specifikovaných v následujících odstavcích 

tohoto článku a v zadávací dokumentaci k zadávacímu řízení k nadlimitní veřejné zakázce 

s názvem ,,Systém dopravní statistiky a výběrové šetření vozidel v silniční nákladní 

dopravě“ (dále jen ,,Zadávací dokumentace“). Poskytovatel se zavazuje řádně a včas 

poskytovat Objednateli služby dle předmětu této smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádně 

poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu.  

2. Poskytování služeb spočívá v zajištění sběru a zpracování statistických údajů o dopravním 

sektoru (železniční, vnitrozemská vodní, letecká, městská hromadná doprava a autobusová 

doprava) a zajištění výběrového statistického šetření vozidel v silniční nákladní dopravě. 

Sběr dat výše uvedených statistických zjišťování se provádí v rámci resortní statistiky MD 

(podle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů) pro 

potřeby výkonu státní správy a v souladu s právními předpisy Evropské unie (dále jen 

„EU“). 

3. V rámci poskytování služeb se Poskytovatel zavazuje pro Objednatele zejména:  

a) zajistit odesílání souhrnných pravidelných statistických dat do EUROSTATu za 

Českou republiku ve struktuře, formátu, v termínech a způsobem stanovených 

právními předpisy EU; 

b) zajistit čtvrtletní publikace souhrnných dopravních ukazatelů (včetně mezinárodního 

srovnání) na webových stránkách MD; 

c) zajistit zpracování Ročenky dopravy v tištěné i elektronické formě za rok 2020 až 

2022; 

d) zajistit zpracování statistických dotazníků pro EUROSTAT, mezinárodní vládní 

organizace EHK OSN a ITF a další;  

e) zajistit výběrové šetření v silniční nákladní dopravě, tj. metodiku organizace, sběru, 

zpracování dat v odpovídající kvalitě a jejich přípravu na odesílání do EUROSTATu 

v souladu s příslušnými právními předpisy, jejichž výčet je uveden v Příloze č. 1 této 

smlouvy;  

f) zajistit systém elektronického sběru dat, který respondentům umožňuje vyplňování 

a zasílání výkazů elektronicky;  

g) zajistit pilotní projekt v rámci výběrového šetření silniční nákladní dopravy. V rámci 

tohoto projektu bude v jednom čtvrtleté u respondentů vlastnící tahače a nákladní 

vozidla s užitečnou hmotností nad 10t prodloužena doba vykazování, která je obvykle 

jeden týden, na jeden měsíc. Bude proveden dvojí výpočet pro potřeby analýzy.  

Rovněž v rámci tohoto projektu bude v případě zájmu velkým dopravcům umožněno 

poskytovat data za dohodnuté ucelené období (např. čtvrtletí) v jejich vlastním 

formátu místo vyplňování statistických výkazů. 

4. V rámci poskytování služeb je Poskytovatel dále povinen postupovat dle požadavků 

uvedených v bodu 3.3 a 3.4 Zadávací dokumentace a dále dle Metodiky zajištění činností a 

výstupů předložené Poskytovatelem v nabídce podané v zadávacím řízení, na jehož základě 

je uzavírána tato smlouva (dále jen „Zadávací řízení“). 

5. Poskytování služeb je rozděleno do dílčích etap, v jejichž rámci se Poskytovatel zavazuje ve 

všech etapách zejména:  

 udržovat databázi respondentů resortních statistických výkazů v oblasti železniční, 

vnitrozemské vodní, městské hromadné a civilní letecké dopravy (letiště), autobusové 

dopravy a jejich aktualizaci podle centrálních registrů provozovatelů drah a drážní 



Stránka 3 z 15 
 

dopravy, vlastníků autobusů v Registru silničních vozidel, koncesionářů vnitrozemské 

vodní dopravy MD; zabezpečit ochranu důvěrnosti údajů dle zákona č. 89/1995 Sb., o 

státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů; 

  zajistit výběr vozidel z Registru silničních vozidel v oblasti výběrového šetření vozidel 

v silniční nákladní dopravě tak, aby byla zastoupena vozidla určitých skupin – podle 

užitečné hmotnosti a  kraje ČR; do tohoto souboru vybraných vozidel doplnit další údaje 

z databáze ekonomických subjektů Českého statistického úřadu (dále jen ,,ČSÚ“); 

 zajistit rutinní provoz systému elektronického sběru dat výkazů resortní statistiky MD 

umožňující i ochranu důvěrných údajů, včetně administrativního postupu pro zapojení 

zpravodajských jednotek (dopravců) do systému elektronického sběru dat a vč. 

aktualizací dle schváleného vzoru pro kalendářní rok, jeho provoz a údržbu;  

 připravit výkazy k rozeslání respondentům měsíčních, čtvrtletních a ročních výkazů, tj. 

zkompletovat obálky (s vytištěnou adresou respondenta) s výkazy a průvodními dopisy; 

zabezpečit rozeslání výkazů cestou MD v dostatečném předstihu, v rámci výběrového 

šetření vozidel zajistit tisk výkazů, průvodních dopisů a upomínek; 

 zajistit službu u telefonu pro poskytnutí pomoci při vyplňování výkazu nebo pro 

objasnění důvodu, proč se statistické šetření provádí v pracovní dny od 8:00 do 17:00 

hod.; na základě žádosti respondenta zajistit zaslání náhradního výkazu písemně nebo 

elektronicky; 

 u silniční nákladní dopravy vést evidenci výkazů, vyhodnocovat jejich návratnost a 

zajistit, aby byla min. 90%; připravovat, kompletovat a cestou MD rozesílat upomínky; 

ve spolupráci s MD kontaktovat respondenty, kteří na rozeslané výkazy opakovaně 

nereagují; 

 kontrolovat získaná data. V případě nejasností kontaktovat ve spolupráci s MD 

respondenty šetření a na základě jejich upřesnění upravit údaje ve výkazech;  

 zajistit u výběrového šetření vozidel v silniční nákladní dopravě takovou kvalitu dat za 

Českou republiku, aby chyba při dopočtech byla maximálně 5% dle Nařízení Komise 

(ES) č. 642/2004; výpočet chyby provádí EUROSTAT ze zaslaných dat; 

 kódovat získaná data, převést je do elektronické podoby, kontrolovat a připravit ke 

zpracování; 

 zajišťovat export standardizovaných datových souborů z resortní statistiky MD za 

Českou republiku v oblasti železniční, civilní letecké, vnitrozemské vodní a silniční 

nákladní dopravy a jejich odeslání do EUROSTATu prostřednictvím EDamisWebPortal 

v požadované struktuře a formátu a za období a v termínech stanovených právními 

předpisy EU; přístup do této aplikace zajistí Objednatel;  

 zpracovávat podklady k činnosti zástupce Objednatele v rámci pracovních skupin 

EUROSTATu a mezinárodních vládních orgánů (EHK OSN a ITF) v oblasti dopravní 

statistiky; 

 zpracovávat podkladové materiály pro statistické publikace ČSÚ; jedná se zejména o 

poskytnutí čtvrtletních údajů, které MD zpracovává a vyplňování případných dotazníků 

pro EUROSTAT za oblast statistiky dopravy; 

 zpracovávat a aktualizovat soubor operativních přehledů mezinárodního porovnání 

základních ukazatelů o dopravě s využitím čtvrtletních údajů publikovaných 

EUROSTATem; 

 zajišťovat kontrolu dat za Českou republiku v přehledech a publikacích dopravní 

statistiky EUROSTATu a EHK OSN; 



Stránka 4 z 15 
 

 zpracovávat operativní přehledy z dopravní statistiky na základě požadavků 

Objednatele; 

 zajišťovat rutinní naplňování dat statistické databáze Objednatele z resortní statistiky 

MD, z údajů ČSÚ. 

 

V jednotlivých etapách pak zejména 

v etapě A. – I. čtvrtletí 2021 (respektive 2022, 2023) 

 zajistit aktualizaci zpravodajských jednotek v souladu s příslušným Programem 

statistických zjišťování na rok 2021 (respektive 2022, 2023) v oblasti statistiky 

železniční dopravy, autobusové dopravy, vnitrozemské vodní dopravy, letecké a 

městské hromadné dopravy;  

 zajistit přípravu sběru formulářů resortních statistických výkazů v rámci Programu 

statistických zjišťování na rok 2021 (respektive 2022, 2023) zveřejněných v příslušných 

vyhláškách uvedených na webových stránkách ČSÚ a MD 1) (dále jen „Vyhlášky“); tato 

činnost zahrnuje tisk výkazů a průvodních dopisů a jejich kompletaci do obálek (s 

vytištěnou adresou respondenta) s výkazy a průvodními dopisy a jejich rozeslání cestou 

MD. Předpokládaný celkový roční objem zpracovaných formulářů resortních 

statistických výkazů je 20 000; 

 pořídit data z resortních statistických výkazů železniční, vnitrozemské vodní, civilní 

letecké, městské hromadné dopravy, autobusové dopravy včetně finančních ukazatelů 

a z výkazů výběrového šetření vozidel v silniční nákladní dopravě do databází těchto 

výkazů za ukončená sledovaná období týdenních, měsíčních (listopad a prosinec 2020 

(respektive 2021, 2022), leden 2021 (respektive 2022, 2023)) a čtvrtletních (IV. čtvrtletí 

2020 (respektive 2021, 2022)) výkazů podle termínů stanovených v příslušných 

Programech statistických zjišťování zveřejněných v platných a účinných Vyhláškách; 

 zpracovat čtvrtletní souhrnné přehledy ze systému resortní statistiky MD o výkonech 

dopravního sektoru publikované na webových stránkách Objednatele za IV. čtvrtletí 

2020 (respektive 2021, 2022); 

 zpracovat podklady pro čtvrtletní dotazník o krátkodobých vývojových trendech 

v dopravě a ekonomice ČR pro ITF za III. čtvrtletí 2020 (respektive 2021, 2022); 

v etapě B. – II. čtvrtletí 2021 (respektive 2022, 2023) 

 pořídit data z resortních statistických výkazů železniční, vnitrozemské vodní, civilní 

letecké, městské hromadné dopravy, autobusové dopravy včetně finančních ukazatelů 

a z výkazů výběrového šetření vozidel v silniční nákladní dopravě do databází těchto 

výkazů za ukončená sledovaná období týdenních, měsíčních (únor, březen a duben 2021 

(respektive 2022, 2023)), čtvrtletních (I. čtvrtletí 2021 (respektive 2022, 2023)) a 

ročních výkazů (rok 2020 (respektive 2021, 2022)) podle termínů uvedených 

v  příslušných Programech statistických zjišťování v resortu MD zveřejněných 

v platných a účinných Vyhláškách; 

 zpracovat čtvrtletní souhrnné přehledy ze systému resortní statistiky MD o výkonech 

dopravního sektoru publikované na webových stránkách Objednatele za I. čtvrtletí 2021 

(respektive 2022, 2023); 

 zpracovat podklady pro čtvrtletní dotazník o krátkodobých vývojových trendech 

v dopravě a ekonomice ČR pro ITF za IV. čtvrtletí 2020 (respektive 2021, 2022); 

                                                        
1) https://www.czso.cz/csu/vykazy/program_statistickych_zjistovani a https://www.sydos.cz/cs/sysressz.htm 

https://www.czso.cz/csu/vykazy/program_statistickych_zjistovani
https://www.sydos.cz/cs/sysressz.htm


Stránka 5 z 15 
 

 zpracovat podklady pro regionální dotazník pro EUROSTAT (NUTS2) 2020 (respektive 

2021, 2022) za ČR; 

 ve spolupráci s Objednatelem obsahově zpracovat Ročenku dopravy ČR za rok 2020 

(respektive 2021, 2022); 

 ve spolupráci s Objednatelem zpracovat podklady pro návrh formulářů výkazů 

resortního statistického systému Objednatele v rámci Programu statistického zjišťování 

pro rok 2022 (respektive 2023, 2024); 

 zpracovávat podkladové materiály pro statistické publikace ČSÚ; jedná se zejména o 

každoroční aktualizaci tabulek do Statistické ročenky ČR týkající se dopravní statistiky;  

 zajišťovat rutinní naplňování dat statistické databáze Objednatele z databáze 

EUROSTATu a z bulletinů EHK OSN za poslední sledované roky; 

v etapě C. – III. čtvrtletí 2021 (respektive 2022, 2023) 

pořídit data z resortních statistických výkazů železniční, vnitrozemské vodní, civilní 

letecké, městské hromadné dopravy, autobusové dopravy včetně finančních ukazatelů 

a z výkazů výběrového šetření vozidel v silniční nákladní dopravě do databází těchto 

výkazů za ukončená sledovaná období týdenních, měsíčních (květen, červen a červenec 

2021 (respektive 2022, 2023)) a čtvrtletních (II. čtvrtletí 2021 (respektive 2022, 2023)) 

výkazů podle termínů uvedených v příslušných Programech statistických zjišťování v 

resortu MD zveřejněných v platných a účinných Vyhláškách; 

 zpracovat čtvrtletní souhrnné přehledy ze systému resortní statistiky MD o výkonech 

dopravního sektoru publikované na webových stránkách Objednatele za II. čtvrtletí 

2021 (respektive 2022,2023); 

 zpracovat podklady pro čtvrtletní dotazník o krátkodobých vývojových trendech 

v dopravě a ekonomice ČR pro ITF za I. čtvrtletí 2021 (respektive 2022, 2023); 

 zpracovat Ročenku dopravy ČR za roky 2020 (respektive 2021, 2022); 

 zajistit grafické zpracování a tisk 500 ks publikace Ročenky dopravy ČR za rok 2020 

(respektive 2021, 2022), zpracování její elektronické verze a publikaci elektronické 

verze na webových stránkách Objednatele;   

 zpracovávat podkladové materiály pro statistické publikace ČSÚ;  jedná se zejména o 

každoroční aktualizaci tabulek do Statistické ročenky ČR týkající se dopravní statistiky;  

 v etapě D. – IV. čtvrtletí 2021 (respektive 2022, 2023) 

 pořídit data z resortních statistických výkazů železniční, vnitrozemské vodní, civilní 

letecké, městské hromadné dopravy, autobusové dopravy včetně finančních ukazatelů 

a z výkazů výběrového šetření vozidel v silniční nákladní dopravě do databází těchto 

výkazů za ukončená sledovaná období týdenních, měsíčních (srpen, září a říjen 2021 

(respektive 2022, 2023)) a čtvrtletních (III. čtvrtletí 2021 (respektive 2022, 2023)) 

výkazů podle termínů uvedených v  příslušných Programech statistických zjišťování o 

dopravě v resortu MD zveřejněných v platných a účinných Vyhláškách; 

 zpracovat čtvrtletní souhrnné přehledy ze systému resortní statistiky MD o výkonech 

dopravního sektoru publikované na webových stránkách Objednatele za III. čtvrtletí 

2021 (respektive 2022, 2023); 

 zpracovat podklady pro souhrnný Společný dotazník (EHK OSN, ITF, EUROSTAT) o 

dopravě za ČR za rok 2020 (respektive 2021, 2022); 

 zpracovat podklady pro čtvrtletní dotazník o krátkodobých vývojových trendech 

v dopravě a ekonomice ČR pro ITF za II. čtvrtletí 2021 (respektive 2022, 2023); 



Stránka 6 z 15 
 

 zajistit publikaci formulářů schválených oficiálních verzí výkazů resortního 

statistického systému Objednatele v rámci Programu státního statistického zjišťování 

pro rok 2022 (respektive 2023, 2024) na webových stránkách MD; 

 

Článek III. 

Celková cena  

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za kompletní, řádně poskytnuté služby za celou 

dobu plnění předmětu této smlouvy činí 10 800 000 Kč bez DPH, celková cena 

poskytnutých služeb včetně 21% DPH tedy činí 13 068 000 Kč 

(třináctmiliónůšedesátosmtisíc korun českých). Tato dohodnutá celková cena je konečná a 

nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění předmětu této 

smlouvy, jakož i veškeré související náklady. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena bude placena samostatně za každou jednotlivou část 

plnění (etapu) této smlouvy po řádném předání veškerých výstupů za tuto etapu 

Objednateli dle čl. VI. této smlouvy, a to podle následující specifikace na základě faktury 

vystavené Poskytovatelem: 

 

Etapa/Rok 

Termín 

ukončení 

prací 

Cena včetně              

DPH 
Cena bez DPH DPH  

A/2021 31.3.2021 1 089 000 Kč 900 000 Kč 189 000 Kč 

B/2021 30.6.2021 1 089 000 Kč 900 000 Kč 189 000 Kč 

C/2021 30.9.2021 1 089 000 Kč 900 000 Kč 189 000 Kč 

D/2021 15.12.2021 1 089 000 Kč 900 000 Kč 189 000 Kč 

Celkem etapy A,B,C,D/2021  4 356 000 Kč 3 600 000 Kč 756 000 Kč 

A/2022 31.3.2022 1 089 000 Kč 900 000 Kč 189 000 Kč 

B/2022 30.6.2022 1 089 000 Kč 900 000 Kč 189 000 Kč 

C/2022 30.9.2022 1 089 000 Kč 900 000 Kč 189 000 Kč 

D/2022 15.12.2022 1 089 000 Kč 900 000 Kč 189 000 Kč 

Celkem etapy A,B,C,D/2022 4 356 000 Kč 3 600 000 Kč 756 000 Kč 

A/2023 31.3.2023 1 089 000 Kč 900 000 Kč 189 000 Kč 

B/2023 30.6.2023 1 089 000 Kč 900 000 Kč 189 000 Kč 

C/2023 30.9.2023 1 089 000 Kč 900 000 Kč 189 000 Kč 

D/2023 15.12.2023 1 089 000 Kč 900 000 Kč 189 000 Kč 

Celkem etapy A,B,C,D/2023 4 356 000 Kč 3 600 000 Kč 756 000 Kč 

 

3. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň 

dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění.  

4. Celková cena může být změněna pouze v důsledku změny příslušné sazby DPH. 

 

 



Stránka 7 z 15 
 

Článek IV.  

Doba a místo plnění 

 

1. Poskytovatel je povinen dokončit a předat Objednateli příslušné výstupy z plnění předmětu 

této smlouvy v termínech dle článku III. odst. 2 této smlouvy. 

2. Místem plnění je sídlo Objednatele. 
 

Článek V. 

Platební a fakturační podmínky 

 

1. Objednatel nebude Poskytovateli poskytovat za plnění předmětu této smlouvy, resp. jeho 

části, žádné zálohy v jakékoliv formě. 

2. Poskytovatel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně poskytnuté služby, resp. jejich 

části, a to v souladu s cenovou kalkulací uvedenou v článku III. odst. 1 a 2 této smlouvy. 

Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za jednotlivou etapu v souladu s ustanovením 

článku VI. této smlouvy po řádném ukončení etapy a po předání a převzetí všech, v rámci 

etapy či její části požadovaných, výstupů dle článku II. této smlouvy. Poskytovatel je 

povinen doručit fakturu do 10 kalendářních dnů ode dne řádného ukončení příslušné etapy 

podle předchozí věty.             

3. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, 

evidenční číslo, název smlouvy a označení příslušné etapy plnění předmětu smlouvy. 

Poskytovatel je povinen k faktuře připojit kopii závěrečné zprávy o plnění předmětu 

smlouvy v příslušné etapě včetně specifikace fakturovaných služeb v souladu s článkem  

VI. odst. 1  této smlouvy, jako doklad o skutečně a řádně vykonané práci.  Tato zpráva musí 

být odsouhlasená a podepsaná oprávněnou osobou Objednatele.  

4. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo uvedené údaje budou 

nesprávné nebo nebudou splněny podmínky dle odst. 6 tohoto článku, je 

Objednatel  oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti Poskytovateli zpět k doplnění či opravě, 

aniž se tím dostane do prodlení; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 

bezvadné faktury Objednateli. 

5. Smluvní strany se dohodly na termínu splatnosti každé faktury 30 kalendářních dnů ode 

dne jejího doručení Objednateli. 

6. Dnem platby se rozumí den odeslání fakturované částky z účtu Objednatele na účet 

Poskytovatele uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu Poskytovatele 

uvedenému v registru plátců DPH, je-li Poskytovatel plátcem DPH, jinak číslu účtu 

Poskytovatele uvedenému v úvodu této smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je 

Poskytovatel povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz Objednatele 

opětovně písemně potvrdit.  

 

Článek VI.  

Specifikace výstupů 

 

1. Služby budou poskytnuty dle specifikací v čl. II. této smlouvy. Výstupem plnění předmětu 

této smlouvy budou výstupy specifikované v čl. II. této smlouvy a dále Objednatelem 

odsouhlasená závěrečná zpráva o průběhu poskytování služeb dle předmětu této smlouvy 



Stránka 8 z 15 
 

za každou etapu. Závěrečnou zprávu za jednotlivé etapy je Poskytovatel povinen předložit 

nejpozději k poslednímu dni příslušné etapy dle článku III. odst. 2 této smlouvy. 

2. Všechny zprávy je Poskytovatel povinen Objednateli vždy předat v listinné i elektronické 

podobě. 

 

Článek VII. 

Vlastnické právo  

1. Poskytovatel není oprávněn výstupy z předmětu plnění této smlouvy nebo jejich částí 

jakkoliv rozšiřovat bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Přenechání výstupů 

nebo jejich části Poskytovatelem třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele se považuje za důvod pro odstoupení od této smlouvy.  

2. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou Objednateli ke dni jejich řádného převzetí 

výhradní, nevypověditelnou, převoditelnou a časově a místně neomezenou licenci ke všem 

způsobům užití jakýchkoliv aplikací, dokumentů, stanovisek, listin, návrhů a všech výstupů 

vztahujících se k předmětu této smlouvy nebo vytvořených v souvislosti s ní 

Poskytovatelem či jeho poddodavateli (včetně softwarových aplikací a jejich aktualizace a 

úprav), jež podle obecně závazných právních předpisů představují autorská díla nebo práva 

pořizovatele k jím pořízené databázi, a to všemi způsoby užití včetně oprávnění k jejich 

poskytnutí třetím osobám a včetně práva upravovat a měnit taková autorská díla, 

softwarové aplikace nebo databáze. Objednatel není ve svých majetkových právech 

k výstupům služeb nijak omezen. Poskytovatel dále souhlasí s tím, aby výstupy plnění 

předmětu smlouvy či jejich část Objednatel zveřejnil nebo jinak uváděl pod svým jménem.  

3. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude 

zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví, a to pro jakékoliv využití výsledků z plnění předmětu této smlouvy v ČR i 

v zahraničí. 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení  

1. V případě prodlení Poskytovatele se splněním stanoveného termínu plnění předmětu této 

smlouvy, a to i v případě neschválení závěrečné zprávy za příslušnou etapu nebo nepřevzetí 

výstupu plnění předmětu této smlouvy z titulu jeho vad nebo neúplnosti, je Poskytovatel 

povinen zaplatit Objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z  ceny plnění příslušné etapy.  

2. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad plnění předmětu této smlouvy dle čl. 

IX. odst. 1, čl. XIII. odst. 3 této smlouvy nebo s předáním věcí, dokumentů, zdrojových kódů 

a dalších skutečností podle čl. X. odst. 7 této smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

3. Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti dle článku XIII. odst. 6 této smlouvy nebo za každý den, kdy 

Poskytovatel nedisponuje pojištěním podle čl. XIII. odst. 4 této smlouvy. Za každé porušení 

zákazu dle čl. XIV. odst. 3 této smlouvy zaplatí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 100.000,- Kč.  

4. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Objednatel 

povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení za předpokladu předchozího písemného upozornění na takové 

prodlení Poskytovatelem. 



Stránka 9 z 15 
 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne doručení 

jejich písemného vyúčtování.  

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody, ani 

povinnost Poskytovatele řádně dokončit plnění předmětu této smlouvy nebo odstranit 

vady. Za škodu způsobenou Objednateli se pro účely této smlouvy považuje rovněž případný 

finanční postih Objednatele ze strany EUROSTATu z důvodu neplnění povinností 

vyplývajících z právních předpisů EU z hlediska včasnosti a kvality předkládání 

statistických údajů v důsledku porušení povinností Poskytovatelem. 

 

Článek IX. 

Záruka na jakost, odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou Objednateli záruku za jakost výstupů plnění 

předmětu této smlouvy v délce 6 měsíců ode dne ukončení plnění předmětu smlouvy, pokud 

budou Objednatelem v této lhůtě zjištěny vady plnění, Poskytovatel odstraní tyto vady 

neprodleně, bez nároku na navýšení ceny, nejdéle však do 10 pracovních dnů ode dne 

doručení písemného oznámení o vadách.  

2. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 

na uplatnění smluvní pokuty. 

 

Článek X. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď  

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) písemným odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v § 2002 občanského 

zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, 

b) písemným odstoupením od smlouvy dle § 2001 občanského zákoníku v případech 

uvedených v odst. 2 tohoto článku, 

c) písemnou dohodou smluvních stran, 

d) písemnou výpovědí. 

2. Za důvod k odstoupení od této smlouvy dle odst. 1 písm. b) tohoto článku smluvní strany 

považují: 

a) prodlení Poskytovatele s  poskytováním služeb, resp. jejich částí v termínech dle  čl. III. 

odst. 2 této smlouvy delší než 14 kalendářních dnů, 

b) přenechání výstupů plnění předmětu této smlouvy Poskytovatelem třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele, 

c) porušení povinností Poskytovatele dle čl. VII. odst. 1, XII. odst. 1, XIII. odst. 4 nebo 6 a 

čl. XIV. odst. 3 této smlouvy, 

d) situaci dle čl. XI. odst. 10 nebo čl. XII. odst. 4 písm. b) této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, pokud řádně uplatní 

u Poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu smlouvy 

a Poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně, s tím, že plnění řádně poskytnutá podle 

této smlouvy se nevracejí. 



Stránka 10 z 15 
 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody, ani nárok na 

zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl. 

6. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět bez uvedení 

důvodu s výpovědní lhůtou, která počíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. Objednatel, který podává výpověď, má výpovědní dobu 3 měsíce. Poskytovatel, 

který podává výpověď, má výpovědní dobu 6 měsíců. 

7. V případě jakéhokoliv ukončení tohoto smluvního vztahu podle této smlouvy, je 

Poskytovatel vždy povinen neprodleně předat Objednateli veškeré věci a dokumenty, 

poskytnuté mu Objednatelem za účelem plnění předmětu smlouvy, a to do 5 pracovních 

dnů ode dne ukončení smluvního vztahu. Ve stejné lhůtě je Poskytovatel povinen předat 

Objednateli veškeré databáze, softwarové aplikace v konečné aktualizované a plně funkční 

podobě včetně zdrojových kódů, popř. dalších skutečností tak, aby Objednatel mohl tyto 

softwarové aplikace nebo databáze užívat a upravovat bez součinnosti Poskytovatele. 

 

Článek XI. 

Poddodavatelé 

1. Jakákoli dohoda mezi Poskytovatelem a třetím subjektem, na základě které Poskytovatel 

svěří poskytování části služeb tomuto třetímu subjektu, bude považována za 

poddodavatelskou smlouvu. Za poddodavatelské smlouvy nejsou považovány smlouvy 

zakládající pracovněprávní vztah mezi Poskytovatelem a jeho zaměstnancem ve smyslu 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.    

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn uzavřít 

jakoukoliv poddodavatelskou smlouvu na realizaci jakékoliv části předmětu této smlouvy, 

případně umožnit poskytnutí jakéhokoliv plnění ve vztahu k realizaci takovéto zakázky 

poddodavatelem.  

3. Objednatel je oprávněn udělení souhlasu vázat zejména na podmínky vztahující se k povaze 

poskytovaného plnění a rozsahu potenciálních poddodávek. Objednatel je povinen písemně 

informovat Poskytovatele o svém rozhodnutí do 5 pracovních dnů od obdržení písemné 

žádosti Poskytovatele o udělení souhlasu Objednatele s uzavřením poddodavatelské 

smlouvy a uvést důvody případného odmítnutí souhlasu. V žádosti o udělení souhlasu musí 

Poskytovatel vždy provést řádnou identifikaci potenciálního poddodavatele a doložit 

dokumenty, kterými prokáže odbornou způsobilost dodavatele.   

4. Ustanovení o povinnosti požádat o udělení souhlasu Objednatele se vztahuje i na změnu 

v osobě poddodavatele. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele změnit osobu poddodavatele, a to ani v případě, kdy novým poddodavatelem 

je osoba již zajišťující jinou část plnění dle této smlouvy.  

5. Ustanovení o povinnosti požádat o udělení souhlasu Objednatele se nevztahují na 

poddodavatele jmenovitě uvedené v nabídce Poskytovatele předložené v Zadávacím řízení, 

ale pouze ve vztahu k takové části plnění, kterou má podle nabídky Poskytovatele tento 

poddodavatel plnit.   

6. Žádná poddodavatelská smlouva nezakládá smluvní vztahy mezi Objednatelem a 

poddodavatelem.  

7. Poskytuje-li Poskytovatel Objednateli část plnění vyplývající z této smlouvy 

prostřednictvím poddodavatele, je za veškerá taková plnění poddodavatele odpovědný 

Poskytovatel sám, jako kdyby tato plnění byla poskytována Poskytovatelem. Tato 

odpovědnost nemůže být dotčena skutečností, že Objednatel udělil souhlas s uzavřením 

poddodavatelské smlouvy.  



Stránka 11 z 15 
 

8. V případě, že Objednatel shledá, že plnění z této smlouvy uskutečněné poddodavatelem 

nedosahuje potřebných kvalit, je vadné nebo nevykazuje jiné náležitosti požadované 

Objednatelem, nebo že sám poddodavatel není subjektem kompetentním pro provádění 

plnění z této smlouvy, případně pokud Objednatel má ve vztahu k budoucím plněním ze 

strany poddodavatele o těchto skutečnostech důvodnou pochybnost, je oprávněn 

požadovat, aby Poskytovatel neprodleně svěřil takto identifikovanou část plnění jinému 

poddodavateli, nebo se ujal této části plnění sám. Důvodná pochybnost o kvalitách plnění 

nebo kompetenci poddodavatele může vyplývat i ze zkušenosti Objednatele s konkrétními 

poddodavateli a jejich činností prováděnou ve vztahu k Objednateli v rámci jiných zakázek.  

9. Zajištění plnění, která Poskytovatel svěří poddodavateli, není poddodavatel oprávněn zadat 

třetím osobám. Poskytovatel je povinen na tuto skutečnost poddodavatele upozornit před 

uzavřením poddodavatelské smlouvy. 

10. Uzavření jakékoliv poddodavatelské smlouvy nebo uskutečnění jakéhokoliv smluvního 

plnění poddodavatelem bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, případně 

jakákoliv změna v osobě poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, 

budou považovány za důvod pro odstoupení smlouvy.  

 

Článek XII. 

Nahrazování zaměstnanců 

1. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět 

žádné změny v seznamu zaměstnanců a jiných osob Poskytovatele určených k poskytování 

plnění (tzv. členů týmu) oproti seznamu, který byl uveden v nabídce předložené 

v Zadávacím řízení.  

2. Poskytovatel je povinen navrhnout Objednateli nahrazení člena týmu v následujících 

případech:  

a) v případě smrti, nemoci nebo úrazu člena týmu, pokud nemoc nebo úraz člena týmu 

znemožňuje Poskytovateli řádně dokončit plnění předmětu této smlouvy, 

b) pokud je nezbytné nahradit člena týmu z důvodů, které Poskytovatel nemůže ovlivnit 

(např. ukončení pracovního poměru apod.).  

3. V průběhu poskytování plnění z této smlouvy a na základě písemné a zdůvodněné žádosti 

je Objednatel oprávněn požádat Poskytovatele o nahrazení člena týmu, pokud se domnívá, 

že člen týmu nepracuje efektivně nebo neplní své povinnosti v souladu s touto smlouvou.  

4. Pokud je zapotřebí člena týmu nahradit, musí mít náhradní člen minimálně stejnou 

kvalifikaci a zkušenosti jako nahrazený člen týmu. Pokud Poskytovatel nemá k dispozici 

náhradního člena týmu se srovnatelnou nebo vyšší kvalifikací a zkušenostmi, které měl 

nahrazený člen týmu je Objednatel oprávněn: 

a) akceptovat náhradu náhradním členem týmu s nižší kvalifikací a zkušenostmi, pokud i 

přesto zůstanou zachovány požadavky Objednatele na příslušného člena týmu uvedené 

jako kvalifikační požadavky v Zadávací dokumentaci, a současně pokud tato nominace 

neohrozí provedení řádného plnění ze smlouvy, nebo  

b) odstoupit od smlouvy, pokud Poskytovatel není schopen provádět příslušné činnosti 

prostřednictvím řádně kvalifikované osoby (splňující parametry uvedené v bodu 6.4.2  

Zadávací dokumentace), případně pokud by plnění předmětu této smlouvy bylo 

v důsledku snížení kvalifikace příslušných osob jinak ohroženo.  

5. Jakékoliv dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s náhradou člena týmu Poskytovatele 

nese Poskytovatel. Pokud není člen týmu Poskytovatele nahrazen okamžitě, příp. pokud se 

neujme svých funkcí s okamžitou platností, je Objednatel oprávněn vyzvat Poskytovatele,  



Stránka 12 z 15 
 

aby k provedení řádného plnění předmětu této smlouvy přidělil dočasně jiného řádně 

kvalifikovaného člena týmu, který bude provádět řádné plnění až do doby, kdy náhradní 

člen týmu převezme své funkce a začne řádně provádět plnění z této smlouvy, případně je 

Objednatel oprávněn vyzvat Poskytovatele, aby přijal jiná vhodná opatření, kterými bude 

dočasná nepřítomnost schváleného náhradního člena týmu řešena.  

 

Článek XIII. 

Další ujednání 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebné podklady, odborné konzultace a 

součinnost nezbytnou k plnění předmětu této smlouvy. Objednatel po nabytí účinnosti této 

smlouvy poskytne Poskytovateli bezplatně  na základě předávacího protokolu vlastní 

softwarové aplikace pro účely řádného poskytování služeb dle této smlouvy, zejm. dle čl. II. 

odst. 3 písm. f) této smlouvy. Poskytovatel bude zajišťovat rutinní provoz a údržbu těchto 

softwarových aplikací na své hardwarové infrastruktuře, pokud se nedohodne 

s Objednatelem písemně jinak. Případnou aktualizaci (update) nebo úpravu těchto 

softwarových aplikací lze provést až po projednání a písemném 

odsouhlasení Objednatelem. Rutinní provoz, údržbu, aktualizace (update) nebo úpravu 

softwarových aplikací zajišťuje Poskytovatel v rámci plnění předmětu této smlouvy a ceny 

za poskytování služeb bez nároku na její navýšení nebo jakoukoli náhradu nebo úhradu ze 

strany Objednatele a v souladu s požadavky zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů a pokyny Objednatele. Poskytovatel není bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn poskytnout softwarové aplikace, 

databáze a výsledky plnění dle této smlouvy třetím osobám, pokud nestanovuje tato 

smlouva jinak. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 

oprávněn použít softwarové aplikace, databáze a výsledky plnění dle této smlouvy k jiným 

účelům, než stanovuje tato smlouva. 

2. Poskytovatel je při poskytování služeb podle této smlouvy povinen postupovat podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, pokyny a aktuálními potřebami Objednatele v rámci vymezení předmětu této 

smlouvy, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. Poskytovatel 

je povinen poskytovat služby v souladu s touto smlouvou, Zadávací dokumentací a 

nabídkou Poskytovatele podanou v Zadávacím řízení. V případě rozporu mezi těmito 

dokumenty mají přednost jejich ustanovení v tomto pořadí: smlouva, Zadávací 

dokumentace, nabídka Poskytovatele. 

3. Poskytovatel se zavazuje informovat na žádost Objednatele o průběhu plnění předmětu této 

smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky. V případě, že Objednatel zjistí 

v průběhu plnění předmětu smlouvy nedostatky, Poskytovatel je povinen na písemnou 

výzvu Objednatele tyto nedostatky odstranit bez nároku na navýšení ceny, a to bezodkladně, 

nejdéle však do 5 pracovních dnů ode dne obdržení výzvy. 

4. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání smluvního vztahu platné pojištění 

o odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, přičemž limit pojistného plnění nesmí být 

pro jednu škodnou událost nižší než 9 mil. Kč (viz bod 14 Zadávací dokumentace). 

V případě, že pojistný vztah mezi Poskytovatelem a pojistitelem skončí, je nutné sjednat 

nový pojistný vztah ve stejném rozsahu tak, aby byla zachována podmínka existence 

pojištění v předmětném rozsahu po celou dobu trvání smluvního vztahu. Existenci pojištění 

je Poskytovatel povinen na žádost Objednatele kdykoliv prokázat. 

5. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní tuto smlouvu včetně 

všech jejích příloh a dodatků v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



Stránka 13 z 15 
 

6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o 

podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle  zvláštních 

předpisů. Ustanovení odst. 5 tohoto článku tím není dotčeno. 

7. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku, čl. VII., čl. X. odst. 7 a čl. XIV. odst. 3 

smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

8. Poskytovatel se zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů, 

jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Poskytovatel je však 

povinen pokyny Objednatele splnit, trvá-li na tom Objednatel i přes jeho upozornění, 

v takovém případě však Poskytovatel neodpovídá za tím vzniklou škodu. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a  účinnosti dnem 1. ledna 2021. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tato smlouva 

k tomuto datu uveřejněna v registru smluv, nabude účinnosti teprve okamžikem uveřejnění 

v registru smluv. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 

dohodnutými, postupně očíslovanými dodatky k této smlouvě. Tyto písemné dodatky musí 

být podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést na 

třetí osobu jakoukoliv pohledávku za Objednatelem vzniklou na základě této smlouvy. Toto 

omezení trvá i po ukončení smlouvy. 

4. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména občanským 

zákoníkem.  

5. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží tři a Poskytovatel dvě vyhotovení. 

 

V Praze dne                        Ve Zlíně dne       

 

   

Za Objednatele    
   

Ing. Luděk Sosna, Ph.D.  
ředitel odboru strategie 
pověřený zastupováním náměstkyně ministra  
sekce ekonomické a infrastrukturní 

 

 

     

         Za Poskytovatele 

 

Ing. Jaromír Janoš 

jednatel  

 
       
 

 

 

 

 

 

 



Stránka 14 z 15 
 

Příloha smlouvy č. 1 

 

Seznam nařízení EU vztahující se ke statistice dopravy 

 

Železniční doprava 

 Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2018/643 ze dne 18. dubna 2018 o 

statistice železniční dopravy (přepracované znění)  

Silniční nákladní doprava 

 Nařízení (EU) č. 70/2012 Evropského Parlamentu a Rady ze dne 18. ledna 2012 

o statistickém vykazování silniční přepravy zboží 

 Nařízení Komise (ES) č. 2163/2001 ze dne 7. listopadu 2001 o technických opatřeních 

pro předávání údajů pro statistiku silniční přepravy zboží 

 Nařízení Komise (ES) č. 6/2003 ze dne 30. prosince 2002 o šíření statistiky silniční 

přepravy zboží 

 Nařízení Komise (ES) č. 642/2004 ze dne 6. dubna 2004, o požadavcích na přesnost 

údajů shromažďovaných v souladu s nařízením Rady (ES) č. 1172/98 o statistickém 

vykazování silniční přepravy zboží 

Vnitrozemská vodní doprava 

 Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2018/974 ze dne 4. července 2018 o 

statistice přepravy věcí po vnitrozemských vodních cestách (kodifikované znění)  

Letecká doprava 

 Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 437/2003 ze dne 27. února 2003 

o statistickém vykazování letecké přepravy cestujících, zboží a poštovních zásilek 

 Nařízení Komise (ES) č. 1358/2003 ze dne 31. července 2003, kterým se provádí 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 437/2003 o statistickém vykazování 

letecké přepravy cestujících, zboží a poštovních zásilek, a kterým se mění přílohy I a II 

uvedeného nařízení 

 Nařízení Komise (ES) č. 546/2005 ze dne 8. dubna 2005, kterým se upravuje nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 437/2003, pokud jde o přiřazení kódů 

vykazujících zemí, a kterým se mění nařízení Komise (ES) č. 1358/2003, pokud jde 

o aktualizaci seznamu letišť Společenství 

 Nařízení Komise (ES) č.158/2007 ze dne 16. února 2007, kterým se mění nařízení (ES) 

č. 1358/2008, pokud jde o seznam letišť Společenství 

Klasifikace v dopravní statistice 

 Nařízení Komise (ES) č. 1304/2007 ze dne 7. listopadu 2007, kterým se mění směrnice 

Rady 95/64/ES, nařízení Rady (ES) č. 1172/98 a nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (ES) č. 91/2003 a (ES) č. 1365/2006, pokud jde o stanovení NST 2007 jakožto 

jediné klasifikace pro přepravované zboží/věci v některých druzích dopravy 

 Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1059/2003 ze dne 26. května 2003 

o zavedení společné klasifikace územních statistických jednotek (NUTS) 



Stránka 15 z 15 
 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 176/2008 ze dne 20. února 2008, kterým 

se mění nařízení (ES) č. 1059/2003 o zavedení společné klasifikace územních 

statistických jednotek (NUTS) z důvodu přistoupení Bulharska a Rumunska k Evropské 

unii 

 Nařízení Komise (ES) č. 105/2007, ze dne 1. února 2007, kterým se mění přílohy 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1059/2003 o zavedení společné 

klasifikace územních statistických jednotek (NUTS) 

 Nařízení Komise (ES) č. 11/2008 ze dne 8. ledna 2008, kterým se provádí nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1059/2003 o zavedení společné klasifikace 

územních statistických jednotek (NUTS) v souvislosti s předložením časových řad 

nového regionálního rozdělení 

 Nařízení Komise (EU) č. 2016/2066 ze dne 21. listopadu 2016, kterým se mění přílohy 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1059/2003 o zavedení společné 

klasifikace územních statistických jednotek (NUTS) 

 


	MDSfnam

		2020-12-28T15:20:03+0000




